ANATOMIE MONSTRORUM DUPLICIUM PER COALITUM.

CAPUT I.

DE MONSTRIS DUPLICIBUS PER COALITUM GENERATIM.

§. 1. *De variis gradibus qui a simplicitate partium ad monstra duplicia transitum parant.*

MONSTRIS duplicibus per coalitum partus ii adnumerandi sunt ubi foetuum binorum magis minusve perfectorum aequaliter aut inaequaliter evolutorum partes simili modo uti partes unius ejusdemque foetus inter se junguntur. Gradus evolutionis sequentes distingui possunt qui a foetu simplice ad monstra duplicia transitum ponant.

1. Magnitudo aucta. Meckelius jam summo jure magnitudinem auctam pro primo duplicitatis indicio habuit, quia in monstris duplicibus organa caeterum simplicia solito saepe majora apparent, ut dubitari non possit magnitudinem insolitam hic adhuc pro vestigio duplicitatis interitae habendam esse.

2. Duplicitas longitudinalis. Huc formationes eae recensendae sunt in quibus partium ad longitudinem sibi appositarum, e. c. vertebrarum, numerus auctus est.

3. Duplicitas lateralis. Gradus hic formationes complures offert:

a. duplicitas adest lateralis simplex, quando pars partesve unius tantum lateris corporis duplicitatem offerunt;

b. duplicitas apparet lateralis duplex sejuncta, sive duplicitas bilateralis sejuncta, quando partes singulae in latere cum dextro tum sinistro duplicitatem offerunt;

c. Duplicitas bilateralis conjuncta ea nominanda est formatio, ubi partes cognomines utriusque lateris non solum duplices, verum etiam partes accessoriae inter se coalitae apparent, partibus lineae medianae in statu normali proxime adjacentibus, caeterum simplicibus.

4. Duplicitas mediana infimo gradu in partibus imparibus in linea mediana positis, e. c. uvula membroque virili, observatur, ulterius extensa ad duplicitatem bilateralem uti vice versa duplicitas bilateralis conjuncta ulterius extensa ad duplicitatem medianam progreditur.

Limites inter monstra duplicia et foetus simplices partibus accessoriis praeditos non nisi voluntarie constitui possunt. Cum verum etiamsi non nisi denominationis causa, tamen limites ponendi sint, ii partus monstra duplicia mihi nominandi videntur in quibus duplicitas mediana in duplicitatem bilateralem jam, aut, quod idem est, duplicitas bilateralis conjuncta in duplicitatem medianam jam transiit, simulque partium duplicitas sine disquisitione anatomica, externa itaque tantum instistuta exploratione cognoscitur. Saepe in uno eodemque individuo complures duplicitatis gradus inveniuntur; foetus tamen, quorum duplicitas nullo loco ad gradum indicatum progressa est, in tractatu sequente e monstrorum duplicium per coalitum sectione excludi.

§. 2. *De separatione partium foetuum binorum.*

Separatio partium foetuum binorum plerumque non semper tamen cum duplicitate incipit, cum ea intimum offert nexum, et ea progrediente plerumque progreditur, ita ut eo magis partes foetuum diversorum a se invicem recedant quo perfectior duplicitas appareat. Separatio sensim augetur et imperfecta cum singularum partium cum totorum corporum in separationem perfectam per varios gradus transit. Separatio partium foetuum binorum postquam semel cessavit plerumque, uti Wiseus jam monuit, non repetitur. Lex haec tamen raras offert exceptiones. Ita e. c. in monstro agnino primo a me descripto canales spinales inter vertebrae cervicales primas confluentes, deinde separatae, iterum confluebant¹. Wiseus vervecem a

¹ Conf. T. I. Sect. II. cap. I.

Regnaultio exhibitum hoc respectu citat capite simplice instructum, cujus corpora a vertebra colli prima separata ad pectus iterum coibant et sub pectore iterum separabantur. Wiseus monstrum hoc rarissimum nominavit, et deinde monstrum hujusmodi agninum in museo Berolinensi servatum asseruit. In monstris his tamen re vera partium jam coalitarum separatio repetita non aderat, columnae spinales ad totam longitudinem separatae erant, colla in sceleto tantum, non quoad formam externam separationem exhibuerunt. Monstra haec ad sic dicta monocephala bicorpora pertinentia insoliti nihil offerunt.

Quoad varias regiones separatio superior, inferior, anterior, posterior et lateralis distinguitur.

§. 3. *De coalitu partium foetuum binorum.*

In paragrapho hacce nonnulla de systematibus organicis, quae in hac monstrorum duplicium sectione inter se coalita inveniuntur, de coalitus intensitate et extentate, nec non de regionibus partium coalitis exponenda sunt.

Quoad systemata inter se juncta lex valet nunquam nisi partes ejusdem systematis atque sibi respondententes uniri. Sic nunquam musculi cum ossibus, nervi cum vasis, canalis intestinalis cum corde, sed ossa tantum cum ossibus, musculi cum musculis, vasa cum vasis confluunt. Lex haec a Meckelio posita, contra Foweum¹ et Ottonem², quibus impugnata fuerat, strenue defensa, explicationibusque recentioribus stabilita³ est.

Quoad coalitus foetuum binorum intensitatem gradus sequentes distingui possunt:

1. Coalitus superficialis,
2. Coalitus marginalis,
3. Coalitus parenchymatosus.

Coalitus superficialis ea organorum junctura est, ubi superficies organi cujusdam superficiei organi ejusdem foetus alterius unitur. Formatio haec coalitum le-